

財務状況の経年比較
事業活動収支の推移〔2020～2024年度〕

(単位:千円)

科目 年度		2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度		
						決算額	対事業活動 収入比率	伸率
教育活動収支	事業活動収入の部							
	学生生徒等納付金	2,713,748	2,855,963	2,901,118	2,923,018	2,911,358	66.9%	-0.4%
	手数料	60,149	58,929	59,359	52,407	52,219	1.2%	-0.4%
	寄付金	85,488	117,546	75,918	39,238	44,129	1.0%	12.5%
	経常費等補助金	967,620	959,961	1,079,958	1,078,226	1,116,332	25.7%	3.5%
	付随事業収入	21,792	24,390	22,471	21,384	25,833	0.6%	20.8%
	雑収入	100,187	90,058	64,810	89,126	165,352	3.8%	85.5%
	教育活動収入 計	3,948,984	4,106,847	4,203,634	4,203,399	4,315,223	99.2%	2.7%
	事業活動支出の部							
	人件費	2,372,133	2,483,157	2,544,088	2,659,617	2,835,263	65.2%	6.6%
	教育研究経費	840,864	889,001	965,449	967,978	986,032	22.7%	1.9%
	管理経費	309,059	335,568	353,635	343,191	400,594	9.2%	16.7%
	徴収不能額等	0	9	0	525	0	0.0%	-
	教育活動支出 計	3,522,056	3,707,735	3,863,172	3,971,311	4,221,889	97.1%	6.3%
	教育活動収支差額	426,928	399,112	340,462	232,088	93,334	2.1%	-59.8%
教育活動外収支	事業活動収入の部							
	受取利息・配当金	907	857	700	777	1,134	0.0%	45.9%
	その他の教育活動外収入	1,000	1,000	0	0	9,817	0.2%	-
	教育活動外収入 計	1,907	1,857	700	777	10,951	0.3%	1309.4%
	事業活動支出の部							
	借入金等利息	25,303	22,980	21,089	22,609	20,631	0.5%	-8.7%
	その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0.0%	-
	教育活動外支出 計	25,303	22,980	21,089	22,609	20,631	0.5%	-8.7%
	教育活動外収支差額	△ 23,396	△ 21,123	△ 20,389	△ 21,832	△ 9,680	-0.2%	-55.7%
	経常収支差額	403,532	377,989	320,073	210,256	83,654	1.9%	-79.3%
特別収支	事業活動収入の部							
	資産売却差額	0	0	0	693	350	0.0%	-
	その他の特別収入	13,462	42,483	12,324	8,635	23,247	0.5%	169.2%
	特別収入 計	13,462	42,483	12,324	9,328	23,597	0.5%	153.0%
	事業活動支出の部							
	資産処分差額	1,186	681	132	1,642	1,526	0.0%	-7.1%
	その他の特別支出	21,547	0	6,060	0	0	0.0%	-
	特別支出 計	22,733	681	6,192	1,642	1,526	0.0%	-7.1%
	特別収支差額	△ 9,271	41,802	6,132	7,686	22,071	0.5%	187.2%
基本金組入前当年度収支差額		394,260	419,791	326,205	217,942	105,725		-51.5%
基本金組入額合計		△ 406,093	△ 404,109	△ 553,954	△ 366,271	△ 634,059		73.1%
当年度収支差額		△ 11,833	15,682	△ 227,749	△ 148,329	△ 528,334		256.2%
前年度繰越収支差額		△ 5,087,293	△ 5,098,171	△ 5,075,128	△ 5,302,877	△ 5,451,206		2.8%
基本金取崩額		955	7,361	0	0	0		-
翌年度繰越収支差額		△ 5,098,171	△ 5,075,128	△ 5,302,877	△ 5,451,206	△ 5,979,540		9.7%

(参考)

事業活動収入 計	3,964,353	4,151,187	4,216,658	4,213,504	4,349,771
事業活動支出 計	3,570,092	3,731,396	3,890,453	3,995,562	4,244,046